
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和５年１２月１４日 

  淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市） 

～ ～ 

さくらであい館 クリスマスイベントを開催！ 

淀川河川公園 さくらであい館において、12月に様々なクリスマスイベントを開催いたします。 

現在、12 月 25 日(月)までの期間限定で展望塔を赤と緑のクリスマスカラーで彩る『クリスマスライトアップ』がご覧い

ただけます。12月 16日(土)には、『クリスマス☆プラネタリウム』を開催し、クリスマスの星空を解説付きでお楽しみいた

だけるほか、冬季では初めて 12 月 23 日(土)に『さくら組紐ワークショップ』を開催。京都をはじめ全国に伝わる「組紐」

についての歴史や背景などを学びながら、クリスマス柄のストラップ作りを体験していただけます。 

 さくらであい館では、自然や文化に触れながら、家族や友人とクリスマスの思い出を作っていただけるイベン

トを開催いたします♪ 

 

■概要 

●実施場所：淀川河川公園 さくらであい館および展望塔（京都府八幡市） 

●実施期間：①ライトアップ：令和 5年 12月 1日(金)～12月 25日(月) 17：00～20：00 

      ②プラネタリウム：令和 5年 12月 16日(土) 10：00～15：00(全 8回) 

      ③組紐ワークショップ:令和 5年 12月 23日(土) 10：00～11：30、13：00～14：30 

※詳細、申込状況は淀川河川公園 HP(https://www.yodogawa-park.jp/)をご参照ください。 

※さくらであい館(館内・駐車場)および背割堤地区駐車場の夜間一般開放は行いません。 

※さくらであい館・駐車場は 17時で閉館します。(展望塔は 16時 30分まで) 

※上記のほか、開館時間中の館内において、折り紙によるツリーの飾りつけ体験コーナーを設置します。（無料） 

■参考画像 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では、さくらであい館で『クリスマスイベント』を開催いたします。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記

事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、八幡市記者クラブ、枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、関西レジャー記者クラブ 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・的場(まとば) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

淀川河川公園  

守口サービスセンター TEL：06-6994-0006 

さくらであい館      TEL：075-633-5120 

淀川河川公園 HP   https://www.yodogawa-park.jp/ 
 

【クリスマスライトアップ】 

【星座早見盤の制作】 

【クリスマス☆プラネタリウム】 

【さくら組紐ワークショップ】 

【折り紙ツリー】 


